5.221 – LOA 

2025, de 27 de novembro de 2024 e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março 

de 1964, DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar, alterando o orçamento do 

Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS, no valor de R$ 9.472.340,73 

(Nove milhões, quatrocentos e setenta e dois mil, trezentos e quarenta reais 

e setenta e três centavos). 

Art. 2º. Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica alterado ainda o 

Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto nº. 13.817 de 

17 de janeiro de 2025. 

Art. 3º. Os recursos compensatórios serão provenientes de Superávit Finan-